⑴　給付対象

災害見舞金3

　会員が、風水害、地震、火災等によって住居に損害を受けたとき、その損害の程度によ
り給付します。

⑴　請求期限

●同一世帯で会員が 2人以上のときは、各会員にそれぞれ給付します。
●住居とは、現に会員が生活の本拠として居住する建物をいい、貸家、別棟の離れ、物置、
門、塀等は含まれません。

30,000円

10,000円

住居の20％以上が焼失・損壊・流失（全壊～半壊）または床上浸水

住居の10％以上20％未満が焼失・損壊・流失（準半壊）

※り災証明書の損壊基準判定に基づき給付

⑵　給付額

●災害見舞金請求書〔様式第17号〕
●り災証明書（写し可）
　公的機関でり災の程度が明確な証明を受けてください。

⑶　提出書類

災害見舞金請求書【記入例】

様式第17号
退　職 災害見舞金請求書

退職加入年度 （一財）兵庫県学校厚生会理事長様
下記のとおり請求します。

年度

会 員 番 号 会 員 名 （フリガナ） 生 年 月 日

Ａ
年 月 日

住所

り 災 年 月 日

り 災 状 況

給 付 金 額

年　　　月　　　日
※

円

請 求 年 月 日（西暦）

年 月 日

〒

日中連絡先（　　　）　　　－

2 0

（自署）

住居の20％以上が焼失、損壊、流失
（全壊・大規模半壊・中規模半壊・半壊）
又は床上浸水

住居の10％以上、20％未満が焼失、損壊、流失（準半壊）

１．り災証明書（写し可）（各区町長又は消防署長が記入・証明）を添付してください。

２．「会員名（フリガナ）」の欄には、名前を自署することとし、諸事情により自署が

　　難しい場合は、名前を記入し押印してください。

３．り災証明書の損壊基準判定に基づき、「り災状況」の該当欄に「〇」を記入してく

　　ださい。

４．※欄は記入しないでください。
※ 受 付 印

退職会員証
に記載の加入
年度､会員番号を
正しく記入して
ください

り災の程度が
明確な証明書を
添付して
ください

神戸市中央区下山手通3－××－2
650 -0011

０７８ 321 ××××

0 5 0 5××××福　祉　太　郎
フク　　 シ　　  タ　　 ロウ

9 5 9 8 0 0 1

×× 　 0 14　 0

2 0 × × 0 2 0 5

様式第17号
退　職 災害見舞金請求書

退職加入年度 （一財）兵庫県学校厚生会理事長様
下記のとおり請求します。

年度

会 員 番 号 会 員 名 （フリガナ） 生 年 月 日

Ａ
年 月 日

住所

り 災 年 月 日

り 災 状 況

給 付 金 額

年　　　月　　　日
※

円

請 求 年 月 日（西暦）

年 月 日

※精 査 ※審 査 ※資格審査

〒

日中連絡先（　　　）　　　－

2 0

（自署）

住居の20％以上が焼失、損壊、流失
（全壊・大規模半壊・中規模半壊・半壊）
又は床上浸水

住居の10％以上、20％未満が焼失、損壊、流失（準半壊）

１．り災証明書（写し可）（各区町長又は消防署長が記入・証明）を添付してください。

２．「会員名（フリガナ）」の欄には、名前を自署することとし、諸事情により自署が

　　難しい場合は、名前を記入し押印してください。

３．り災証明書の損壊基準判定に基づき、「り災状況」の該当欄に「〇」を記入してく

　　ださい。

４．※欄は記入しないでください。
※ 受 付 印

21 2023年6月